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Nagyboldogasszony – templombúcsú 2006  
 
Ünnepre készülünk, templomunk nevenapjára, hiszen a mennybefelvett Boldogasszony oltalma alatt áll templomunk, 
plébániánk.  
Építkezés állványai között gyülekezünk az ünnepre. Az építkezés gondolkodásra indít. Vajon a lélekből, élő kövekből 
épült templom milyen állapotban van? Hol kell megerősíteni, javítani, hogy kell tovább építeni, hol kell változtatni, 
szebbé, vonzóbbá tenni? Hogyan tudjuk feladatunkat, küldetésünket még jobban ellátni?  
A 2007-es év a városmisszió éve lesz. Budapest csatlakozott azokhoz az európai nagyvárosokhoz, (Bécs, Párizs, 
Lisszabon, Brüsszel) ahol egy ünnepi héttel 
igyekeztek megmutatni, hogy az Egyház él.  
Mit jelent ez a misszió számunkra? Először is 
magunkon szeretnénk kezdeni. Tudatosabbá 
tenni hitünket, komolyabban élni keresztény 
éltünket. Másodszor megszólítani azokat, 
akik valamiképpen kapcsolódnak közössé-
günkhöz, mert itt keresztelték meg gyerme-
küket, mert ide járnak hittanra gyermekeik. 
Őket szeretnénk meghívni, hogy mélyüljön el 
hitük. A harmadik fázis lenne azok megszólí-
tása, akikkel semmilyen kapcsolatunk nincs. 
Ezekhez szeretnénk különféle alkalmakat 
kínálni a szeptemberben kezdődő munkaév 
során.  
Feladatunk lesz a következő évben a képviselőtestület megválasztása. A május során beérkezett javaslatok feldolgo-
zása megtörtént, az ősz elején szeretnék személyesen beszélgetni azokkal, akiket javasoltak, majd akik vállalják a 
jelöltséget, azokat szeretnénk bemutatni az egész közösségnek. Ezt követi majd a választás.  
Kérjük Nagyasszonyunk közbenjárását, Szent István király támogatását, hogy Isten kegyelmét és szeretetét megta-
pasztalva találjuk meg a kezdődő munkaévben is feladatunkat, találjuk meg a tanúságtétel lehetőségét, és ezáltal 
erősödjék közösségünk.  
 Fülöp Ákos plébános 
 
 

Ép testben ép lélek 
 
A nagytétényi családosok közössége lelkigyakorlaton volt Parádon. 
A közösséget nem ismertem. A döntés, hogy lelkigyakorlatra megyek velük, 
egy héttel az indulás előtt született, amikor egy kolléganőmmel beszélget-
tünk a nyári programunkról. 
Hálás vagyok érte, hogy megívott közéjük.  
 
 Várakozással indultam el. Lelkigyakorlaton mindig történik valami és most 
még a társak is ismeretlenek. Az első bemutatkozó beszélgetés alkalmával 
Makkai László görög katolikus lelkész mindenkitől megkérdezte mit vár ettől 
a pár naptól. Így végig kellet gondolnunk, ha az Úristen adni akar nekünk 
valamilyen lelki ajándékot, mit kérnénk. A helyzetből adódó lehetőségeket 
látva ismeretségeket, hasznos beszélgetéseket (a kívülálló mindig jobban 
látja az én problémámat), gondolatokat, feladatokat az Úristentől az előttem 
álló időkre és békeséget, megelégedést, örömet a lelkembe. Én ilyen sok 
mindent vártam. 
 A három és fél nap alatt elmélkedés, csoportos és kötetlen beszélgetés, 
kétszer szentmise, csend-idő, kirándulás, Ákos atya látogatása, gyónási 
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lehetőség, búcsúeste (kerti sütéssel, vörösborral és szívet-lelket melengető nagy közös énekléssel) állt rendelkezé-
sünkre, hogy észrevegyük, amit az Úristen nekünk adományozni akar. 
 
 Ritkán tapasztaltam ismeretlenként egy közösségbe becsöp-
penve azt a befogadó és baráti légkört, amit ebben a csoport-
ban. Megköszönöm az én Uramnak, hogy közéjük vezérelt. 
 
Szeretettel: Pozsonyi Andrea 
 

 
TÁBORI CIKK 

(Hittanos tábor Parádon – 2006. július 22-29.) 
 
„Az volt a legjobb, hogy minden nap mentünk valahova.” 
 
Szombaton érkeztünk meg Parádra. Vasárnap megjött az atya 
és elmentünk az Ilona-völgyi vízeséshez. Mire hazaérkeztünk, 
meleg ennivaló várt bennünket. 
Hétfőn strandra mentünk Bükkszékre, ahol jót fürödtünk.  
Kedden megmásztuk a Kékest. Mire felértünk, kiköptük a be-
lünket. 
Szerdán megint strandra mentünk, akkor is jól éreztük magun-
kat, csak jobban elfáradtunk. (Valóban. Aznap este 10-kor el-
aludtak különösebb ráhatás nélkül.)  
Csütörtökön elmentünk a Recski Emlékparkba, megnéztük a 
kényszermunkatábort, ami nagyon jó volt, de egyben szomorú 
is. Elindultunk hazafelé, közben nyaltuk a fagyit.  
Utána vacsoráztunk és ezen a napon írtuk ezt a cikket. 
 
Dorka, Betti, Andris, Dávid, Laci, Gergő, Bence, Domi, Ákos, 
Balázs, Gábor 
 
 

Hivatásom: lelkipásztori munkatárs 
 
Hogy is fogjunk bele? Legegyszerűbb talán úgy, ha bemutatkozunk: 

Nagy Lajosnak hívnak. Tavaly végeztem a Sapientia Szerzetesi Hittudományi Főiskolán, hittanár-lelkipásztori 
munkatárs szakon. Egy éve vagyok Ákos atya munkatársa a plébánián. Ez idő alatt sok kedves tétényi hívet ismer-
tem meg és ők is találkozhattak velem/velünk a plébánián, templomban és környékén. 

Petrásovits Katalin vagyok. Budapesten születtem, a József Attila Gimnáziumban érettségiztem 1998-ban. Hitta-
nári szakon végeztem, de nem tudtam elhelyezkedni, ezért egyéb pénzkereseti lehetőség után kellett néznem. Így az 
egyik nagyobb budapesti egyetemen internet-üzemeltetéssel foglalkozom, immáron negyedik éve. Szeretem a mun-
kámat, hiszen emberekkel foglalkozom, és az elmúlt évek során rengetegszer megtapasztaltam az isteni gondviselést 
az intézmény keretein belül is. Mindennapi munkám mellett rengeteg kisebb-nagyobb egyházi program szervezésé-
ben részt vettem. Ezek során találkoztunk Fülöp Ákos atyával is, a mi ismeretségünk innen született.  

Mi a lelkipásztori munkatárs feladata? Egyrészt nehéz összefoglalni, másrészt nagyon könnyű. Az elnevezés ab-
ból a felismerésből származik, amelyet a II. Vatikáni Zsinat tett meg, amikor visszanyúlva a gyökerekhez, újra felfe-
dezte a világi hívek fontosságát az Egyház életében. Egy plébánián rengeteg teendő, feladat, kihívás akad. A zsinati 
atyák észrevették, hogy a papság legfontosabb feladata a rájuk bízott emberek gondozása. Így bizonyos feladatokat 
a plébánián civilek is elláthatnak. Ezt a gondolkodást alátámasztja az a tény is, hogy világszerte egyre kevesebb pa-
pot szentelnek fel. Így a feladatok megsokszorozódnak. Emellett az atyák nagyon sokszor egyedül maradnak a fel-
adatok, gondok között. Az is igaz, hogy minden ember máshoz ért igazán, más-más az Istentől kapott karizmája. Az 
olyan lelkipásztori feladatok elvégzésére, melyek világiak is elláthatnak, nemsokára képzések indultak el. Így kezdő-
dött a lelkipásztori munkatársak képzése, nevelése. 

Mit is jelent mindez a gyakorlatban? Egyik fontos feladatomnak érzem a plébánia irodájának a gondozását. Ide 
tartozik az anyakönyvek vezetése, gondozása, különböző számítógépes feladatok elvégzése, kiadványok, levelek 
szerkesztése. Atyával közösen szeretnénk a fogadóidőket tartani. Temetéssel, mise-iratással, kereszteléssel kapcso-
latos adatrögzítésekben, egyéb irodai teendőkben bizalommal lehet hozzám is fordulni. 

Menyasszonyommal együtt fontosnak érezzük, hogy bekapcsolódjunk a plébánia életébe is. Ezért járunk a felnőtt 
hittanra. Ákos atya kérésére szeptembertől – akkor már, mint újdonsült férj és feleség – közösen szeretnénk az ifjú-
ság számára szervezett hittant vezetni. 

KEMPIS 
(Részletek) 
Első könyv 

1. 
 
Mi hasznod abból, hogy a Szentháromságról  
  mélyreható vitákba bocsátkozol; 
ha nincs benned alázatosság, s azért nem telik 
  benned kedve a Szentháromságnak? 
Bizony, a mélyértelmű szavak nem tesznek szentté 
  és igazzá: 
viszont az erényes élet kedvessé tesz Isten előtt. 
 
 
2. 
 
Aki jól ismeri magát,belátja: 
  nincs mivel büszkélkednie; 
s nem leli kedvét az emberek dicséretében. 
Ha a világnak minden titkát ismerném is 
de nem élnék szeretetben, 
mi hasznomra volna Isten előtt, 
  aki tetteim szerint fog megítélni? 
 
Kempis Tamás: Krisztus követése   

(Fordította Jelenits István Dr.  Ecclesia, Buda-
pest, 2004. Kilencedik kiadás.) 
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A jövőre nézve fontos feladatnak érezzük, hogy mint férj és feleség nem csak a plébánia szervezeti felépítését, 
hanem egy lelki hátteret, közösséget, szeretetet is szeretnénk Ákos atyának nyújtani. Ebbe a közös, családias együtt-
létbe hívjuk és várjuk a nagytétényi híveket is! 
 Kata, Lali 
 
 

Szomszédolás 
 
A Püspöki Konferencia július 15-én – Veres András szombathelyi megyés püspökké való kinevezése miatt – új titká-
rává Német László verbita tartományfőnököt választotta.  
A barossi templomban július 22-én, szombaton 11.30 órai kezdettel hálaadó szentmisén emlékeztek a nándorfehér-
vári győzelemre, annak 550. évfordulóján. Az ünnepi déli harangszó alatt szentségimádás volt.  
A liturgiát rövid emlékező műsor követte.  
Augusztus 20-án ½ 11 órakor lesz a Budatétényi Szent István Plébánia templombúcsújának ünnepi szentmiséje. 
Földrajzilag távol, de lelkileg szomszéd-közelségben van hozzánk Gyergyószentmiklós. A Háló Egyesület Hírlevelé-
ből (hetilapjából) vágtuk ki a következő részletet:  
… tegnap este Háló klub volt Gyergyószentmiklóson. A „Mécses” közösséget ismerhettük meg közelebbről. Össze-
sen 16 személy vett részt ezen az együttléten. Közös imával kezdtük, majd rövid Biblia-olvasás következett. A felol-
vasott evangélium üzenetét megvitattuk és az időt feledve, jól elbeszélgettünk. 
Kérdéseket tehettünk fel a közösség tagjainak, amelyekből megtudtuk, hogy ez a csoport olyan szülőkből alakult, akik 
a 2004-2005-ös tanévben kiscsoportos elsőáldozási felkészítőt vállaltak és vezettek. Tudniillik Gyergyószentmiklóson 
már 10 éve, hogy három szinten történik az elsőáldozók felkészítése: iskolai, plébániai és a szülők által vezetett kis-
csoport. Túl azon, hogy a gyerekeknek nagy élmény a kiscsoportos foglalkozás és az a tény, hogy valamelyik osztály-
társának a szülei tanítják őket, a felkészítő szülőknek is nagy élményt jelent a közös készülődés. Különösen örvende-
tes, hogy folytatása is van a szülők körében, sőt továbbra is foglalkoznak a gyermekekkel, lelki napokat és havi talál-
kozókat szerveznek számukra. 
 
 

Salkaházi Sára a boldogok között 
 
A „szegények orvosát” Batthyány Strattmann Lászlót 
három éve avatta boldoggá II. János Pál pápa. Szep-
tember közepétől újabb magyar követi őt a boldogok 
körébe: Salkaházi Sára vértanú.  
 
Kassán közismert család sarja volt. Sokszínű, moz-
galmas ifjú élet előzte meg elhatározását, hogy telje-
sen Istennek adja magát. Harminc éves volt, amikor 
1929-ben belépett a Slachta Margit által pár évvel 
korábban alapított rendbe, a Szociális Testvérek Tár-
saságába. E nővérek hivatásuknak tartották (tartják 
ma is), hogy radikális evangéliumi életet élve vegye-
nek részt az Egyház szociális küldetésében.  
Salkaházi Sára tevékenysége jól illusztrálja a két vi-
lágháború között felívelő keresztény-szociális aktivi-
tást: a Felvidéken, Kárpátalján, Budapesten dolgozott, 
karitász munkát irányított, előadásokat tartott, tanfo-
lyamokat szervezett, tanított, folyóiratot szerkesztett, 

leányegyesületeket alapított, munkásleányotthont 
létesített, nőmozgalmi vezető volt. 
A háború, a nyilas-uralom idején a Társaság befogad-
ta házaiba az üldözötteket, Sára testvér is részt vett a 
menekítésükben. Tisztában volt ennek veszélyeivel. 
Formálisan is felajánlotta életét, ha a Társaság, az 
Egyház üldözése következnék be.   
Feljelentették. 1944. december 27-én egy munkásnő-
otthonból vitték el a nyilasok az ott bújtatottakkal 
együtt, s még aznap este belelőtték őket a jeges Du-
nába. 
Salkaházi Sárát szeptember 17-én a 11 órai ünnepi 
szentmise keretében a budapesti Szent István ba-
zilika előtti téren avatja boldoggá Erdő Péter bíbo-
ros. (A szentmise előtt 10 órakor imaóra kezdődik, 16-
án 20-22 óráig ünnepi szentségimádás lesz a bazili-
kában.) 

 
 

PIROSKA ÉS FARKAS 
már két hete nem beszéltek egymással, de ha mégis, akkor Farkas ordítozott, Piroska pedig bőgött. 
 
Az iskolai sport táborban kezdődött a dolog. Az egyik tábortűznél diszkó is volt, amelyen Öcsi, az iskola nagymenője 
– többek között – felkérte a kis Piroskát. Megdicsérte, hogy milyen jól fut. Tanácsot is adott neki, hogy távolugrásnál a 
dobbantóléctől pontosan lépje ki a maga számára a roham indításának helyét. Piroska valóban ügyesen atletizált, 
rövidtávon, ugrószámokban könnyedén verte évfolyamtársait.  
A „királyt” nemzeti válogatott bátyja miatt hívta mindenki Öcsinek. Öcsi ruganyos mozgásával, robbanékony indulása-
ival minden sportágban nagyszerűen szerepelt. És jópofa, jól tanuló fiú volt, mindezek ellenére, pedig még beképzelt-
nek sem lehetett mondani. Azt persze tapasztalta, hogy ő a „csajok bálványa”.  
Egyik délután, amikor Piroska ismét sírt, Farkas pedig hangosan cikizte, nagymama megelégelte a dolgot, s leültette 
magával szemben a két gyereket: 
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- Szép két testvér, mondhatom! Már harmadik napja vagytok itthon, és még mindig nem bírtátok egymással lerendez-
ni a problémátokat! Megtudhatnám, mi ez a komédia? 
Farkas nem kérette magát sokáig, széles vigyorral mutatott Piroskára, s kéjes hangon közölte: - A testvérkém sze-
relmes! 
Erre persze Piroska felzokogott, Farkas meg hatalmasat hahotázott.  
- Ennyire tragikus ez a szerelem? - simogatta meg nagymama a könnyeit törölgető unokáját. 
- Igen, - szipogta Piroska, - mert Farkas nemcsak csúfol, hanem megígérte, hogy ha találkozik vele, majd megmondja 
neki, hogy belezúgtam!  
- Még csak az kéne, majd adok én a te híres, lovagias testvérednek! - komolyodott el nagymama.  
- Meg kell mondanom, nem tölt el nagy vidámsággal, hogy így marakodtok, de annak örülök, hogy a jelek szerint ez 
nem egy sima kis buli Piroska számára. És megtudhatnám, ki érdemelte ki a vonzalmadat? 
Míg a lány az orrát törölgette, Farkas jelentősen kisebb hangerőre váltott, de gyorsan kibökte: - Az Öcsi.  
- Azt tudom róla, hogy értelmes, sokoldalú fiú, - mondta nagymama. - De nem beképzelt, nem önző? És ami a legfon-
tosabb, milyen szíve van?  
- Jön még kutyára dér, Farkas! Nem félsz, hogy ha majd te esel szerelembe, Piroska visszaadja a kölcsönt?  
- Persze, remélem Piroska nem lesz ilyen éretlen, és tapintatlan.  
- Az én időmben kölcsönös érzésekre vártunk, titkoltuk az egyoldalú szerelmeket, nehogy a skalpgyűjtők kétes dicső-
ségét növeljük. 
- Kik azok a skalpgyűjtők? - szólalt meg végre halkan Piroska.  
- Például egy olyan fiú, aki listát vezet arról, hogy hány lánnyal volt moziban. - válaszolta nagymama.  
- De ha már így előkerült a szerelem témája, adnék egy öreges tanácsot. Ha valaki nagyon megtetszik nektek, azt ne 
moziba, diszkóba akarjátok vinni, édeskettesben dédelgetni, hanem társaságba. A ti, meg az ő ismerősei körébe. 
Kirándulni, közös szórakozásba bevonni. Ott látjátok, hogyan viselkedik másokkal, milyennek vélik őt a többiek, ott 
tudjátok a legjobban megismerni.  
- De elég a szóból. Gyere, Piroska, hadd édesítsem meg az életedet az uzsonnával! Légy szíves, vedd elő a hűtő-
szekrényből. Csokis pudding, meggybefőttet is tettem rá. Farkasnak is jutna egy tállal, kiteszed neki is? 
 
 ke 
 
 
 

KRÓNIKA 
 
Június 18. Úrnapi körmenet 
Július 22-29. Hittantábor volt Parádon. 
Júl.28-aug.04. Nemzetközi ministráns zarándoklat Rómába, melyen Sebő Béla képviselte plébániánkat. Ákos atya is 

ott járt, mint a nemzetközi szövetség magyarországi kapcsolattartója. 
Júliusban Megkezdődött a templom tetőzetének felújítása. A plébánián is folynak felújítási munkák. 
Aug. 15. Nagyboldogasszony ünnepe, templombúcsúnk napja 
 
NAPTÁR 
 
Augusztus 20. Szent István ünnepe. 17 órától Ünnepi szentmise és Szent Jobb körmenet a Bazilikánál. 

½ 11 órakor a budatétényi templombúcsú ünnepi szentmiséje, utána ünnepi 
együttlét a templomkertben. 

Szeptember 10. Tanévkezdő Veni Sancte szentmise. 
Szeptember 17. 11 óra Szent István Bazilika: Salkaházi Sára vértanú boldoggá avatása. 
Október 05. Templomszentelésünk évfordulója. 
Október 07. Nagymarosi ifjúsági találkozó. 
Ősz folyamán Képviselőtestület választás előkészítése  
 Egyházközségi nap 
 

 
 

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 
Alapította: Verőczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelős kiadó: Fülöp Ákos plébános 
Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 
vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következő személyeket keressék: 

Koncz Endre (1225. Budapest, Tenkes utca 4/a.  Tel: (1) 207-5977), 
Németh András (2440. Százhalombatta, Strand utca 44.  Tel: (23) 357-195). 

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 
A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetők. 
2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    51 


